单位 11 7,968,732.08 2,390,619.62 30.00 涉及诉讼，按谨慎性原则计提坏账

单位 12 6,967,603.08 5,922,462.62 85.00 涉及诉讼，按谨慎性原则计提坏账

单位 13 5,396,412.53 2,698,206.26 50.00 财务困境，按谨慎性原则计提坏账

单位 14 4,548,537.94 4,548,537.94 100.00
财务困境，估计难以收回，按谨慎

性原则计提坏账

单位 15 3,637,248.88 3,091,661.55 85.00 涉及诉讼，按谨慎性原则计提坏账

单位 16 2,037,163.59 2,037,163.59 100.00
涉及诉讼，估计难以收回，按谨慎

性原则计提坏账

单位 17 172,990.49 172,990.49 100.00
涉及诉讼，估计难以收回，按谨慎

性原则计提坏账

单位 18 74,557,407.09 14,911,481.42 20.00 涉及诉讼，按谨慎性原则计提坏账

合计 897,815,347.26 328,509,701.71

3、本期合同资产计提减值准备情况

项目 上年年末余额 本期计提 本期转回 其他变动 期末余额

合同资产减值准备 316,291,144.41 88,335,635.63 49,092.38 2,043,714.11 406,621,401.77

合计 316,291,144.41 88,335,635.63 49,092.38 2,043,714.11 406,621,401.77

（九）一年内到期的非流动资产

项目 期末余额 上年年末余额

一年内到期的长期应收款 535,674,304.70 305,202,531.80

一年内到期的债权投资 300,180,277.78 587,671.24

合计 835,854,582.48 305,790,203.04

（十）其他流动资产

项目 期末余额 上年年末余额

待抵扣进项税额 262,966,887.84 286,830,135.77

宁波建工股份有限公司

备考合并财务报表附注

备考合并财务报表附注 第50页

项目 期末余额 上年年末余额

预缴税费 370,318,870.23 302,662,838.51

待转销项税 595,851,444.97 412,950,534.73

其他 1,107,825.89 1,188,967.84

合计 1,230,245,028.93 1,003,632,476.85

（十一）债权投资

1、债权投资情况

项目

期末余额 上年年末余额

账面余额
减值准

备
账面价值 账面余额

减值准

备
账面价值

信托产品 400,000,000.00  400,000,000.00 300,000,000.00  300,000,000.00

应收利息 180,277.78  180,277.78 587,671.24  587,671.24

小计 400,180,277.78  400,180,277.78 300,587,671.24  300,587,671.24

减：一年内到期

部分
300,180,277.78  300,180,277.78 587,671.24  587,671.24

合计 100,000,000.00  100,000,000.00 300,000,000.00  300,000,000.00

2、期末重要的债权投资

项目
期末余额

面值 票面利率 实际利率 到期日 逾期本金

西安沣东地产有限公司

债权投资
300,000,000.00 6.50% 6.50%

2025 年

11 月 23

日

无

绵阳科技城航空产业园

基础设施建设委托贷款
100,000,000.00 5.90% 5.90%

2026 年 3

月 07 日
无

合计 400,000,000.00

（续上表）

项目
上年年末余额

面值 票面利率 实际利率 到期日 逾期本金

长安宁·沣东高质量发展

1 号财富管理服务信托
300,000,000.00 6.50% 6.50%

2025 年

11 月 23

日

无

合计 300,000,000.00

宁波建工股份有限公司

备考合并财务报表附注

备考合并财务报表附注 第51页

（十二）长期应收款

1、长期应收款情况

项目
期末余额 上年年末余额 折现率

区间 账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

PPP 项目 2,752,490,357.61 13,762,451.78 2,738,727,905.83 1,856,336,350.36 9,281,681.73 1,847,054,668.63

合计 2,752,490,357.61 13,762,451.78 2,738,727,905.83 1,856,336,350.36 9,281,681.73 1,847,054,668.63

2、按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准

备

按信用风险特征组

合计提坏账准备
2,752,490,357.61 100.00 13,762,451.78 0.50 2,738,727,905.83

其中：

组合 1：PPP 项目 2,752,490,357.61 100.00 13,762,451.78 0.50 2,738,727,905.83

合计 2,752,490,357.61 100.00 13,762,451.78 0.50 2,738,727,905.83

（续上表）

类别

上年年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准

备

按信用风险特征组

合计提坏账准备
1,856,336,350.36 100.00 9,281,681.73 0.50 1,847,054,668.63

其中：

组合 1：PPP 项目 1,856,336,350.36 100.00 9,281,681.73 0.50 1,847,054,668.63

合计 1,856,336,350.36 100.00 9,281,681.73 0.50 1,847,054,668.63

[…]

6.

83

59
,2

15
,0

21
.3

4
87

0,
25

3,
72

6.
14

3．
减
值
准
备

宁
波
建
工
股
份
有
限
公
司

备
考
合
并
财
务
报
表
附
注

备
考
合
并
财
务
报
表
附
注

 第
57
页

项
目

房
屋
及
建
筑
物

施
工
机
械

生
产
设
备

仪
器
及
试
验
设
备

运
输
设
备

电
子
设
备
及
其
他

合
计

（
1）

上
年
年
末
余
额

1,

65
0,

00
0.

00

1,

00
0,

00
0.

00

42

,7
12

.8
6

2,

69
2,

71
2.

86

（
2）

本
期
增
加
金
额

 —
计
提

（
3）

本
期
减
少
金
额

 —
处
置
或
报
废

（
4）

期
末
余
额

1,

65
0,

00
0.

00

1,

00
0,

00
0.

00

42

,7
12

.8
6

2,

69
2,

71
2.

86

4．
账
面
价
值

（
1）

期
末
账
面
价
值

1,

41
2,

54
5,

82
3.

93

21
0,

43
5,

33
3.

97

91
,8

81
,5

51
.8

6
8,

61
4,

90
0.

65

43
,1

60
,8

51
.5

6
25

,1
66

,1
26

.4
2

1,
79

1,
80

4,
58

8.
39

（
2）

上
年
年
末
账
面
价
值

1,

27
5,

27
0,

37
9.

34

23
2,

15
0,

66
4.

70

10
9,

14
2,

59
6.

93

9,
30

2,
41

8.
24

46

,1
03

,9
54

.8
0

21
,0

54
,3

61
.1

3
1,

69
3,

02
4,

37
5.

14

宁波建工股份有限公司

备考合并财务报表附注

备考合并财务报表附注 第58页

3、暂时闲置的固定资产情况

项目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值 备注

房屋及建筑物 372,686,018.20 29,615,991.01 1,650,000.00 341,420,027.19

合计 372,686,018.20 29,615,991.01 1,650,000.00 341,420,027.19

4、通过经营租赁租出的固定资产

项目 期末账面价值

房屋及建筑物 348,937,486.44

合计 348,937,486.44

（十七）在建工程

1、在建工程及工程物资

项目 期末余额 上年年末余额

在建工程 6,012,745.18 11,675,581.47

工程物资

合计 6,012,745.18 11,675,581.47

2、在建工程情况

项目
期末余额 上年年末余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

办公用房 5,189,633.18  5,189,633.18 7,476,792.40  7,476,792.40

生产用工程   29,322.47  29,322.47

各种零星工程 823,112.00  823,112.00 4,169,466.60  4,169,466.60

合计 6,012,745.18  6,012,745.18 11,675,581.47  11,675,581.47

（十八）使用权资产

1、使用权资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 其他 合计

1．账面原值

（1）上年年末余额 97,690,442.27 16,273,356.35 3,692,010.68 117,655,809.30

（2）本期增加金额 188,286,080.63 15,405,569.00  203,691,649.63

 —新增租赁 185,557,594.30 15,405,569.00  200,963,163.30

宁波建工股份有限公司

备考合并财务报表附注

备考合并财务报表附注 第59页

项目 房屋及建筑物 机器设备 其他 合计

 —其他增加 2,728,486.33   2,728,486.33

（3）本期减少金额 23,076,189.05 12,322,511.52 1,166,913.29 36,565,613.86

 —处置 23,076,189.05 12,322,511.52 1,166,913.29 36,565,613.86

（4）期末余额 262,900,333.85 19,356,413.83 2,525,097.39 284,781,845.07

2．累计折旧

（1）上年年末余额 36,608,473.69 15,006,249.11 1,165,968.67 52,780,691.47

（2）本期增加金额 43,831,714.05 2,047,073.30 497,742.86 46,376,530.21

 —计提 42,649,369.97 2,047,073.30 497,742.86 45,194,186.13

 —其他增加 1,182,344.08   1,182,344.08

（3）本期减少金额 17,938,006.29 12,322,511.52 852,291.89 31,112,809.70

 —处置 17,938,006.29 12,322,511.52 852,291.89 31,112,809.70

（4）期末余额 62,502,181.45 4,730,810.89 811,419.64 68,044,411.98

3．减值准备

（1）上年年末余额

（2）本期增加金额

 —计提

（3）本期减少金额

 —转出至固定资产

 —处置

（4）期末余额

4．账面价值

（1）期末账面价值 200,398,152.40 14,625,602.94 1,713,677.75 216,737,433.09

（2）上年年末账面价值 61,081,968.58 1,267,107.24 2,526,042.01 64,875,117.83

宁
波
建
工
股
份
有
限
公
司

备
考
合
并
财
务
报
表
附
注

备
考
合
并
财
务
报
表
附
注

 第
60
页

（
十

九
）
无

形
资

产

1、
无

形
资

产
情
况

项
目

土
地
使
用
权

专
利
权

非
专
利
技
术

专
利
技
术

特
许
经
营
权

合
计

1．
账
面
原
值

（
1）

上
年
年
末
余
额

44

4,
81

0,
43

5.
27

18

,4
43

,7
84

.9
2

12
,6

00
,3

00
.0

0
11

,4
84

,5
31

.5
6

11
,7

16
,0

84
.0

0
49

9,
05

5,
13

5.
75

（
2）

本
期
增
加
金
额

3,
83

9,
23

7.
60

64

,2
60

.4
7

23
5,

85
6.

62

51
5,

47
8.

38

4,
65

4,
83

3.
07

—
购
置

3,
83

9,
23

7.
60

64

,2
60

.4
7

23
5,

85
6.

62

[…]

少
金
额

48
,6

10
.7

3

48
,6

10
.7

3

—
处
置

48
,6

10
.7

3

48
,6

10
.7

3

—
失
效
且
终
止
确
认
的
部
分

（
4）

期
末
余
额

11

5,
54

2,
58

0.
62

13

,7
38

,8
64

.7
8

12
,6

10
,0

99
.6

4
11

,4
56

,5
44

.2
8

11
,7

81
,2

56
.3

2
16

5,
12

9,
34

5.
64

3．
减
值
准
备

宁
波
建
工
股
份
有
限
公
司

备
考
合
并
财
务
报
表
附
注

备
考
合
并
财
务
报
表
附
注

 第
61
页

项
目

土
地
使
用
权

专
利
权

非
专
利
技
术

专
利
技
术

特
许
经
营
权

合
计

（
1）

上
年
年
末
余
额

（
2）

本
期
增
加
金
额

 —
计
提

（
3）

本
期
减
少
金
额

 —
处
置

（
4）

期
末
余
额

4．
账
面
价
值

（
1）

期
末
账
面
价
值

32

9,
26

7,
85

4.
65

8,

42
1,

44
5.

68

54
,4

60
.8

3
26

3,
84

3.
90

45

0,
30

6.
06

33

8,
45

7,
91

1.
12

（
2）

上
年
年
末
账
面
价
值

33

9,
49

7,
43

7.
24

6,

79
4,

63
6.

42

34

,8
04

.0
7

34

6,
32

6,
87

7.
73

宁波建工股份有限公司

备考合并财务报表附注

备考合并财务报表附注 第62页

2、期末无使用寿命不确定的无形资产

3、期末无未办妥产权证书的土地使用权

（二十）商誉

1、商誉变动情况

被投资单位名称或形成商誉的事项 上年年末余额
本期增加

本期

减少 期末余额

企业合并形成的 处置

账面原值

宁波市政工程建设集团股份有限公司 155,608,796.03   155,608,796.03

浙江置华建设有限公司 5,581,203.60   5,581,203.60

宁波普利凯建筑科技有限公司 47,545.22   47,545.22

宁波东方星晓壹号基础设施投资合伙企业（有限合伙） 3,300,468.35   3,300,468.35

互联铁路工程(宁波)有限公司 2,450,327.80   2,450,327.80

小计 166,988,341.00   166,988,341.00

减值准备

宁波市政工程建设集团股份有限公司

浙江置华建设有限公司

宁波普利凯建筑科技有限公司

宁波东方星晓壹号基础设施投资合伙企业（有限合伙）

互联铁路工程(宁波)有限公司

小计

账面价值 166,988,341.00   166,988,341.00

（二十一）长期待摊费用

项目 上年年末余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额

房屋装修费用 68,938,158.30 38,199,795.20 25,775,896.83  81,362,056.67

特许资产摊销 58,565,171.28 22,315,000.00 9,272,671.29  71,607,499.99

设备费 9,076,844.25 2,013,361.07 2,089,201.32  9,001,004.00

其他 798,304.45 1,177,257.72 1,014,152.26  961,409.91

合计 137,378,478.28 63,705,413.99 38,151,921.70  162,931,970.57

（二十二）递延所得税资产和递延所得税负债

宁波建工股份有限公司

备考合并财务报表附注

备考合并财务报表附注 第63页

1、未经抵销的递延所得税资产

项目
期末余额 上年年末余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 1,596,752,294.44 362,507,486.49 1,339,417,090.26 301,408,587.76

递延收益 24,431,498.02 3,664,724.70 25,245,881.26 3,786,882.19

可抵扣亏损 392,070,688.15 94,537,705.83 399,100,334.80 96,653,066.47

租赁负债 209,272,772.84 47,855,047.18 14,211,818.56 2,222,726.30

其他 34,627,005.91 6,219,582.75 11,171,409.93 2,608,480.50

合计 2,257,154,259.36 514,784,546.95 1,789,146,534.81 406,679,743.22

2、未经抵销的递延所得税负债

项目

期末余额 上年年末余额

应纳税暂时性差异
递延所得税

负债
应纳税暂时性差异

[…]

合计 1,907,024,083.55 2,038,754,240.83

（二十七）应付账款

1、应付账款列示

宁波建工股份有限公司

备考合并财务报表附注

备考合并财务报表附注 第66页

项目 期末余额 上年年末余额

1 年以内（含 1 年） 8,623,049,468.41 8,910,978,893.38

1 年以上 4,516,528,242.91 3,146,937,526.23

合计 13,139,577,711.32 12,057,916,419.61

2、账龄超过 1 年的重要应付账款

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

单位 1 47,190,161.41 工程项目未决算

单位 2 37,027,480.00 工程项目未决算

单位 3 31,241,604.37 工程项目未决算

单位 4 21,440,144.10 工程项目未决算

单位 5 25,707,223.48 工程项目未决算

单位 6 24,923,737.55 工程项目未决算

单位 7 48,921,600.71 工程项目未决算

单位 8 44,019,368.90 工程项目未决算

单位 9 40,335,136.80 工程项目未决算

单位 10 36,693,712.39 工程项目未决算

单位 11 36,085,156.80 工程项目未决算

单位 12 35,956,749.91 工程项目未决算

单位 13 35,067,728.32 工程项目未决算

单位 14 33,911,440.93 工程项目未决算

单位 15 30,411,252.45 工程项目未决算

单位 16 29,193,576.66 工程项目未决算

单位 17 27,549,201.23 工程项目未决算

单位 18 25,367,842.20 工程项目未决算

单位 19 25,272,470.94 工程项目未决算

单位 20 23,814,913.27 工程项目未决算

合计 660,130,502.42

（二十八）合同负债

1、合同负债情况

项目 期末余额 上年年末余额

已结算尚未完工款 4,643,815,003.37 4,499,562,100.48

预收货款 1,669,603,345.28 1,170,652,961.23

宁波建工股份有限公司

备考合并财务报表附注

备考合并财务报表附注 第67页

项目 期末余额 上年年末余额

合计 6,313,418,348.65 5,670,215,061.71

（二十九）应付职工薪酬

1、应付职工薪酬列示

项目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

短期薪酬 196,880,338.76 1,202,591,117.57 1,230,412,702.20 169,058,754.13

离职后福利-设定提存计划 1,662,671.34 134,640,509.49 135,513,069.33 790,111.50

合计 198,543,010.10 1,337,231,627.06 1,365,925,771.53 169,848,865.63

2、短期薪酬列示

项目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

（1）工资、奖金、津贴和补贴 195,606,002.09 985,893,241.13 1,013,858,952.89 167,640,290.33

（2）职工福利费  55,827,948.08 55,827,948.08

（3）社会保险费 150,964.08 68,524,501.10 68,394,015.60 281,449.58

 其中：医疗保险费 138,960.19 59,314,053.26 59,208,800.28 244,213.17

工伤保险费 12,003.89 9,210,447.84 9,185,215.32 37,236.41

生育保险费

（4）住房公积金 2,889.00 73,599,642.37 73,574,074.37 28,457.00

（5）工会经费和职工教育经费 1,120,483.59 17,141,290.91 17,153,217.28 1,108,557.22

（6）短期带薪缺勤  1,604,493.98 1,604,493.98

合计 196,880,338.76 1,202,591,117.57 1,230,412,702.20 169,058,754.13

3、设定提存计划列示

项目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

基本养老保险 228,188.68 105,739,346.44 105,535,557.74 431,977.38

失业保险费 10,191.66 3,644,928.05 3,640,974.59 14,145.12

企业年金缴费 1,424,291.00 25,256,235.00 26,336,537.00 343,989.00

合计 1,662,671.34 134,640,509.49 135,513,069.33 790,111.50

（三十）应交税费

税费项目 期末余额 上年年末余额

增值税 41,913,493.48 19,786,746.18

宁波建工股份有限公司

备考合并财务报表附注

备考合并财务报表附注 第68页

税费项目 期末余额 上年年末余额

企业所得税 88,765,137.30 71,282,957.11

房产税 8,824,729.62 9,464,237.21

土地使用税 1,864,519.60 2,504,259.17

个人所得税 5,108,084.89 5,059,978.75

城市维护建设税 3,689,720.14 3,939,554.69

教育费附加 1,447,533.99 1,438,161.88

地方教育费及附加 1,257,347.88 1,381,294.16

水利基金 203,484.32 317,542.46

印花税 5,256,518.44 6,713,160.73

其他税费 4,893,287.40 5,166,800.46

合计 163,223,857.06 127,054,692.80

（三十一）其他应付款

项目 期末余额 上年年末余额

应付利息

应付股利 2,788,969.62 989,545.89

其他应付款项 2,570,791,032.85 1,953,147,746.87

[…]

9,719,948.92

研发费用加计扣除的影响（负数列示） -53,784,248.41

其他影响 17,881,716.94

所得税费用 105,171,722.73

宁
波
建
工
股
份
有
限
公
司

备
考
合
并
财
务
报
表
附
注

备
考
合
并
财
务
报
表
附
注

 第
79
页

七
、
合

并
范

围
的
变

更

（
一

）
非

同
一

控
制
下

企
业

合
并

1、
本

期
发

生
的
非

同
一

控
制
下

企
业

合
并

的
情

况

被
购
买
方
名
称

股
权
取
得
时
点

股
权
取
得
成
本

股
权
取
得

比
例
（

%
）

股
权
取
得

方
式

购
买
日

购
买
日
的
确

定
依
据

购
买
日
至
期

末
被
购
买
方

的
收
入

购
买
日
至
期

末
被
购
买
方

的
净
利
润

购
买
日
至
期
末

被
购
买
方
的
现

金
流
量

浙
信
建
工
（
重
庆
）
有
限
公
司

20

24
年

2
月

29
日

1.

00

85
.0

0
现
金
购
买

20

24
年

2

月
29

日

控
制
权
转
移

27

,4
83

,5
38

.6
5

3,
67

8,
24

7.
83

-1

3,
55

8,
44

8.
50

宁
波
建
乐
装
饰
工
程
有
限
公
司

20

24
年

4
月

30
日

90

0,
00

0.
00

10

0.
00

现
金
购
买

20

24
年

4

月
30

日

控
制
权
转
移

77

0,
86

7.
35

-4

79
,7

31
.5

1
-6

1,
00

0.
29

宁
波
兴
茂
建
设
有
限
公
司

20

24
年

4
月

30
日

2,

51
0,

00
0.

00

10
0.

00

现
金
购
买

20

24
年

4

月
30

日

控
制
权
转
移

15

,0
13

,5
17

.1
8

-1
,7

04
,8

49
.6

7
22

0,
76

3.
67

宁波建工股份有限公司

备考合并财务报表附注

备考合并财务报表附注 第80页

2、合并成本及商誉

合并成本
浙信建工（重

庆）有限公司

宁波建乐装饰工

程有限公司

宁波兴茂建设有

限公司

—现金 1.00 900,000.00 2,510,000.00

—非现金资产的公允价值

—发行或承担的债务的公允价值

—发行的权益性证券的公允价值

—或有对价的公允价值

—购买日之前持有的股权于购买日的公允价

值

—其他

合并成本合计 1.00 900,000.00 2,510,000.00

减：取得的可辨认净资产公允价值份额 388,249.00 917,434.95 2,519,917.95

商誉/合并成本小于取得的可辨认净资产公允

价值份额的金额
-388,248.00 -17,434.95 -9,917.95

3、被购买方于购买日可辨认资产、负债

项目
浙信建工（重庆）有限公司

宁波建乐装饰工程有限

公司
宁波兴茂建设有限公司

购买日公允价

值
购买日账面价

值
购买日公

允价值
购买日账

面价值
购买日公允

价值
购买日账面

价值

资产： 972,847,865.64 972,814,003.01 923,207.98 923,207.98 15,786,027.65 15,786,027.65

  货币资金 35,261,876.91 35,261,876.91 820,405.02 820,405.02 2,916,147.90 2,916,147.90

  应收款项 200,146,716.36 200,146,716.36 54,141.00 54,141.00 1,216,697.33 1,216,697.33

  预付款项 43,505,255.82 43,505,255.82   114,506.00 114,506.00

  其他应收款 189,759,160.18 189,759,160.18 24,000.00 24,000.00 8,514,220.00 8,514,220.00

  存货   649,088.91 649,088.91

  合同资产 456,795,233.68 456,795,233.68

  其他流动资产 35,795,950.64 35,795,950.64 24,661.96 24,661.96

  固定资产 42,290.00 8,427.37   2,375,367.51 2,375,367.51

  递延所得税资

产 9,995,239.80 9,995,239.80

  其他非流动资

产 1,546,142.25 1,546,142.25

负债： 972,391,102.11 972,391,102.11 5,773.03 5,773.03 13,266,109.70 13,266,109.70

  应付款项 420,893,072.97 420,893,072.97   3,809,569.74 3,809,569.74

  其他应付款 512,342,878.34 512,342,878.34 1,391.35 1,391.35 9,422,027.80 9,422,027.80

宁波建工股份有限公司

备考合并财务报表附注

备考合并财务报表附注 第81页

项目
浙信建工（重庆）有限公司

宁波建乐装饰工程有限

公司
宁波兴茂建设有限公司

购买日公允价

值
购买日账面价

值
购买日公

允价值
购买日账

面价值
购买日公允

价值
购买日账面

价值

  其他流动负债 38,076,338.18 38,076,338.18 4,381.68 4,381.68 34,512.16 34,512.16

  其他非流动负

债 1,078,812.62 1,078,812.62

净资产 456,763.53 422,900.90 917,434.95 917,434.95 2,519,917.95 2,519,917.95

减：少数股东权

益 68,514.53 63,435.14

取得的净资产 388,249.00 359,465.76 917,434.95 917,434.95 2,519,917.95 2,519,917.95

（二）其他原因的合并范围变动

本公司新设浙江永镇工程建设有限公司，本公司子公司宁波建工工程集团有限公司新设宁

波城发数森数字技术有限公司，本公司子公司浙江广天构件集团股份有限公司新设宁波广天金

恒新材料有限公司以及宁波广天顺通商贸有限公司，本公司子公司宁波建工建乐工程有限公司

新设宁波东乐置业有限公司，本公司子公司宁波市政工程建设集团股份有限公司新设芜湖甬进

建设有限公司。本期将上述新设公司纳入合并范围。

本公司子公司宁波建工工程集团有限公司下属宁波安森人力资源有限公司以及宁建兴海

（香港）有限公司清算注销。本期不将其纳入合并范围。

八、在其他主体中的权益

（一）在子公司的权益

1、企业集团的构成

子公司名称 注册资本 主要经营地 注册地 业务性质
持股比例（%）

取得方式
直接 间接

宁波建工工程集团有限公司 170000 万 浙江宁波 浙江宁波 土建施工 100.00
投资成立

浙江广天构件集团股份有限公司 6261.4 万 浙江宁波 浙江宁波

商品混凝

土、

管桩销售

81.12
同一控制下企业合并

宁波市政工程建设集团股份有限公司 120050 万 浙江宁波 浙江宁波
城市建设

工程施工
95.00 5.00 非同一控制企业合并

宁波冶金勘察设计研究股份有限公司 8800 万 浙江宁波 浙江宁波 勘察设计 85.00